
P
R

O
G

R
A

M
 2

0
19

č
e

rv
e

n
e

c
 / srp

e
n

Hlavní budova muzea 
Ve Smetanových sadech

Expozice přibližuje zaměstnání, bydlení, 

původní rukodělné techniky, lidový oděv, 

obřady i zvyky rodinného a výročněobyčejového 

cyklu na Slovácku. Trojrozměrné předměty 

doplňují multimediální prvky v podobě animací 

a krátkých filmů. Své znalosti o Slovácku můžete 

prověřit v interaktivních testech. Elektronická 

databáze nabízí na 1 800 archivních fotografií, 

videozáznamů i audiosnímků.

Národopisná expozice Slovácko

Malý sál

Green / Fotografické paměti 
Fotografie z let 1894–2010

Výstava Green / Fotografické paměti představuje 

výběr z více než stoleté fotografické tvorby čtyř 

generací fotografů rodiny Green: Mia Green (1870–

1949), průkopnice fotožurnalistiky ve Švédsku, 

Lennart Green (1913–2007), filmový fotograf a režisér, 

Marika Green (* 1943) a Eva Green (* 1980), herečka 

a modelka, tvář mnoha luxusních značek. 

Prostřednictvím fotografií můžeme nahlédnout 

do života společnosti ve Švédsku na počátku 

20. století, každodenního i společenského života 

Pařížanů v 50. a 60. letech minulého století 

i současného světa módy a filmu. 

Výstava bude zpřístupněna 26. července, 

vernisáž v neděli 28. července v 17.00 hodin. 

Výstava potrvá do 6. října 2019.

Centrum péče o tradiční lidovou 

kulturu Zlínského kraje

Slovácká jizba – výběrová prodejna 

tradičních rukodělných výrobků

Pestrá nabídka sortimentu vycházejícího z tradiční 

lidové výroby. Užitkové a dekorační předměty 

z keramiky, z přírodních pletiv, výrobky z kovu i ze 

dřeva, textilie a drobné zvykoslovné předměty.

Ilustrační foto, Erwin Raupp, 1906.

Ilustrační foto.



Galerie Slováckého muzea

Ondřejský sál / Stálá expozice

Umění jihovýchodní Moravy
Stálá expozice – umění 19. a 20. století. (J. Uprka, 

C. Mandel, A. Frolka, A. Kalvoda, S. Lolek, J. Heřman, 

V. Vaculka, I. Vaculková ad.)

Velký sál

Umění pravěku. Pravěk umění
Vydejte se s námi na malou procházku pradávným 

uměním a uvidíte jedny z nejstarších uměleckých 

předmětů z našeho území, navštívíte pravěkou 

jeskyni s malbami, nahlédnete na venuši prvních 

zemědělců, se zatajeným dechem můžete sledovat 

nápaditost a řemeslnou dovednost „šperkařů“ 

doby bronzové, dýchne na vás tajemno keltského 

mysticismu i přepych a bohatství urozených z doby 

stěhování národů. A na úsvitě středověké civilizace 

se s uměním rozloučíme pohledem na mistrovsky 

vyvedené velkomoravské šperky, ale také na 

rekonstrukce vůbec prvních kamenných staveb, 

které z našeho území známe.  

Výstava potrvá do 22. září 2019.

Přízemní sál

Ladislav Plíhal / VŠECKO 
Dřevěná auta nejenom pro malé kluky, plastiky 

vznikající pomocí trhavin, objekty, zahradní stoly 

z dřevěných masivů, stolní deskové hry, rakve, 

obrazy nebo minimalistická kaple a pozorovatelna 

krajiny v jednom. To vše a různé další.

Vernisáž ve čtvrtek 18. července v 17.00 hodin. 

Výstava potrvá do 8. září 2019.

Malý sál 1. patro
Hynek Čermák / #MENEITHER
Hynek Čermák (* 1973) se kromě herectví věnuje 

také fotografování. Ve svých černobílých fotografiích 

se nechává inspirovat ženskou krásou a vytváří 

působivé akty. V pražských galeriích vystavoval již 

několikrát, u nás v Uherském Hradišti budou mít 

návštěvníci možnost vidět jeho fotografie poprvé.

Výstava bude zpřístupněna 18. července, 

vernisáž čtvrtek 1. srpna v 17.00 hodin. 

Výstava potrvá do 8. září 2019.

Velký sál 1. patro

Břetislav Malý / Wanting colour

Poprvé se autorsky v Galerii Slováckého muzea 

představují práce malíře Břetislava Malého, který 

se dlouhodobě zabývá hranicemi závěsného 

obrazu, podstatou jeho existence, jeho hraničními 

formami směrem k objektu, optickými 

i materiálovými vlastnostmi barev, důsledky, které 

vyplývají z chronologických postupů jejich nanášení.

Vernisáž ve čtvrtek 18. července v 17.00 hodin. 

Výstava potrvá do 8. září 2019.

Ilustrační foto.

Ilustrační foto.

Ilustrační foto.



Kulturní akce, přednášky, besedy

Slavnostní pravoslavná liturgie

Place market
Place market je událost, kde se můžete setkat s autory 

lokální designové tvorby. S lidmi, které baví tvořit rukama, 

hlavou a hlavně srdcem a kteří budou osobně stát za svou 

prací. O příjemnou atmosféru se bude starat brněnský 

DJ Alan Wood a hradišťská cimbálová muzika. 

Akci pořádá síť design shopů Place store 

a Slovácké muzeum v Uherském Hradišti.

KREATIVNÍ WORKSHOP
Na přelomu července a srpna jsme pro vás připravili 

prázdninový kreativní workshop. Letos bude možnost 

ušít si jednoduchou batikovanou sukni nebo kraťasy, 

vyrobit si multifunkční síťovku a jako každým rokem 

budeme tvořit brože, čelenky a jiné ozdoby. Se spoustou 

nápadů a kreativního materiálu se na všechny účastníky 

těší lektorky Slováckého muzea Petra Tománková 

a Lenka Vlková.

Hlavní budova, Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, 

úterý 30. července až čtvrtek 1. srpna, od 9.00 do 12.00 

a od 13.00 do 16.00 hodin. Podrobnější informace o cenách 

a rezervacích na jednotlivé dny sledujte na www.slovackemuzeum.cz

Slavnostní pravoslavná liturgie (mše) bude sloužena 

přímo v základech objeveného velkomoravského kostela, 

na archeologické lokalitě v Uherském Hradišti-Sadech. 

Liturgii odslouží Mgr. Petr Kliment Koutný.

Výšina sv. Metoděje (Sadská výšina) 

Uherské Hradiště-Sady, neděle 28. července v 10.00 hodin. 

Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103, Uherské Hradiště, 

sobota 27. července, od 9.00 do 19.00 hodin. Vstup zdarma.

Indiánské loučení s prázdninami
Správný indián ví, že potřebuje čelenku s pery, korálkové 

ozdoby, pomalovaný obličej, totem svého kmene a luk se 

zásobou šípů. To všechno a ještě něco navíc čeká na 

všechny malé i velké indiány, kteří si chtějí užít tradiční 

galerijní loučení s prázdninami.  

Nádvoří Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103, 

Uherské Hradiště, sobota 24. srpna 2019 

od 14.00 do 16.00 hodin. Vstup volný. 

V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.

Památník Velké Moravy 
Staré Město

Muzeum v přírodě Topolná

Multimediální expozice o dějinách 

Velkomoravské říše

Vampyrismus

Ve spolupráci Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti s Moravským zemským muzeem v Brně 

jsou v Památníku zrekonstruovány nálezy 

objevených hrobů „vampýrů“ ze Starého Města 

a Modré u Velehradu. 

Výstava potrvá do 31. prosince 2019. 

Bulharská cyrilice

Panelová výstava Bulharská cyrilice představí 

unikátní kolekci výtvarných variací předních 

bulharských výtvarníků na krásu písma, které je 

jedním z kulturních odkazů tzv. Preslavské literární 

školy v Bulharsku. Výtvarná díla doplní informace 

o nejvýznamnějších bulharských knihách psaných 

cyrilicí. Výstava je realizována ve spolupráci 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

Slovanské unie a Bulharského kulturního institutu 

v Praze. 

Výstava potrvá do 1. srpna 2019.

Muzeum lidových pálenic Vlčnov

Stálá expozice v památkově chráněné hospodářské 

usedlosti čp. 65 ve Vlčnově je věnována podomácké 

výrobě slivovice a ovocných destilátů a její historii 

na moravsko-slovenském pomezí.

Stálá expozice lidového bydlení 

a kovářství na Slovácku

Zemědělské usedlosti, památky lidového 

stavitelství přibližují obydlí s patrovou komorou, 

expozicí rybářství a praní prádla, v traktu dvora 

jsou chlévy a další stavby – stodoly, sušírna ovoce, 

udírna, včelín, vahadlová a roubená studna, 

polní kříž.

Památník Velké Moravy.

Muzeum v přírodě Topolná.

Ilustrační foto.



Výstavy mimo objekty muzea

Uherské Hradiště – město královské

Stálá expozice představuje Uherské Hradiště jako 

královské město, pevnost na řece Moravě 

a metropoli Slovácka. Expozici vybudovalo 

ve Slováckém centru kultury a tradic

(bývalé jezuitské koleji) město Uherské Hradiště 

ve spolupráci se Slováckým muzeem.

Věznice Uherské Hradiště

Expozice věnovaná dějinám uherskohradišťské věznice 

se zaměřuje na období nacistického a komunistického 

režimu. Přibližuje vlastní provoz věznice a vypráví příběhy 

lidí, kteří se ocitli za jejími zdmi. Strohé archivní 

dokumenty kontrastují s emotivními vzpomínkami vězňů. 

Pohled do nepřístupné věznice poskytne videozáznam, 

který byl pořízen na podzim roku 2016 a který zachycuje 

stav cel, samovazeb i vězeňské kaple. Obraz podkreslují 

vzpomínky odsouzených na výslechy Státní bezpečností 

i životní podmínky ve věznici. Expozice vznikla ve 

spolupráci města Uherské Hradiště, Slováckého muzea, 

Klubu kultury a spolku Memoria. Přístup do expozice není 

bezbariérový! Expozice zpřístupněna na požádání: 

Městské informační centrum Uherské Hradiště, 

telefon: 572 525 525, e-mail: mic@uherske-hradiste.cz

Vstup do expozice 10 Kč/osoba. Více informací o otevírací 

době: http://www.uherske-hradiste.cz/cil/2527/

Podkroví, U Reduty 256, Uherské Hradiště. 

Získejte seniorskou slevu již od 55 let věku 

vyřízením senior pasu. 

Více informací na pokladně hlavní budovy 

Slováckého muzea anebo www.seniorpasy.cz

Darujte svým blízkým, přátelům, kamarádům 

 do Slováckého muzea.DÁRKOVÝ POUKAZ

K dostání na pokladnách objektů muzea.

Otevřeno úterý–neděle 9.00–12.00, 13.00–17.00 hodin.

Telefon: 572 430 427. Jezuitská kolej, Masarykovo 

náměstí 21, Uherské Hradiště. 

Chodba Jezuitské koleje, Masarykovo náměstí 21, 

Uherské Hradiště. Výstava potrvá do 31. srpna 2019.

Uherské Hradiště v době první republiky

Výstava k 100. výročí vzniku Československé 

republiky dokumentuje nejen události v říjnu 

1918, ale především rozvoj města v meziválečném 

období. Výstavu připravily město Uherské Hradiště 

a Slovácké muzeum.

V souvislosti s připravovanou výstavou „Sametová revoluce 

v Uherském Hradišti“, kterou Slovácké muzeum připravuje 

na podzim 2019, se obracíme na všechny, kteří mají a jsou 

ochotni zapůjčit k archivaci fotografie, písemné, filmové 

i audiodokumenty či jiné předměty z listopadových 

a prosincových událostí 1989 v Uherském Hradišti. Děkujeme. 

Kontakt: Mgr. Pavel Portl, Telefon: +420 777 066 612

E-mail: pavel.portl@slovackemuzeum.cz

Výzva!!!

Ilustrační foto.

Partneři

www.slovackemuzeum.cz

Kontakty

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště

Otevřeno: po–ne 9.00–12.00, 12.30–17.00 hodin

Tel.: 572 556 556, 572 551 370

E-mail: info@slovackemuzeum.cz

Otakarova 103, 686 01 Uherské Hradiště

Otevřeno: út–ne 9.00–12.00, 12.30–17.00 hodin

Tel.: 572 552 425

E-mail: info@slovackemuzeum.cz

Hlavní budova muzea

Galerie Slováckého muzea

Památník Velké Moravy

Jezuitská 1885, 686 03 Staré Město

Otevřeno: po–ne 9.00–12.00, 12.30–17.00 hodin

Tel.: 572 543 382

E-mail: pamatnik@slovackemuzeum.cz

Zřizovatel

Vlčnov 65

Otevřeno: po–pá 9.00–17.00 hodin

po předchozím objednání

so–ne 13.00–17.00 hodin

bez nutnosti předchozího objednání

Tel.: 733 621 054 Libuše Stloukalová,

733 621 063 Josef Šobáň,
v případě nedostupnosti: 

Zdeňka Taláková, provozní: mobil: 774 124 020

E-mail: info@slovackemuzeum.cz 

Muzeum lidových pálenic Vlčnov

čp. 93, 687 11 Topolná

Otevřeno celoročně pro předem objednané skupiny 

Tel.: 572 508 247 Augustin Knot

E-mail: info@slovackemuzeum.cz

Muzeum v přírodě Topolná


